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iArmeen, fik vi ved en Hastvcerksanskasfelse
as franske Geværer, som jeg— foranstaltede.
Ger .

"

Fetsger: Den ærede Rigsdagsmand for

Holbek Aniks 2den Valgkreds (chheruing) har
.i sin Tale meget rigtig bemærket, at det Spørgs-
maal, som jeg tillod mig at reise i forrige
Møde, væsentlig dreiede sig om, hvorvidt vdr
finaiitsielle Stilling var af den Beskaffenhed,
at vi skulde sinde det riineligt at maatte komme

til at paatage os større Byrder. Det var ikke

specielt Jndkomstslatten, som foresvævede mig,
men det var i det Hele taget større Byrder.
Min Anskuelse er nu væsentlig den, at«vi
endnu slet ikke kunne vide, om dette er nød-

vendigt, idet de For-arbeider, som skulle gjøres,
og fomjeg venter, at Finantsndvalget vil fo-
retage, endnu ikke foreligge.

«

Jeg kan saale-
des ikke have nogen Overbeviisning i den

Henseende, og det undrede mig derfor noget,
at den ærede Rigsdagsmand kunde have en

saadanz menjeg tvivler ikke paa, at han dog
vil indrømme mig, at en nærmere Undersø-
gelse kan være ønskelig. Den ærede Rigsdags-
mand er ved "a»t gjennemgaae det Finantslov-
forflag, som foreligger, kommen til det Resul-
tat, at vi skulde staae saaledes, at vi i Gjen-
nemsnit kunne vente os en aarlig Underbal-’
lance af ea.-2 Millioner. Det er mig ikke

klart, hvorledes han kan komme til dette Re-

sultat; thi tage viblot de meest fremspringendes
Punkter for Øie, og see, at der paa den enes
Side i næste Finantsaar er beregnet ertraor-s
dinairt 3 Millioner til at indløse Ereditbeviser
——— hvorved Udgiften altsaa freuitidig maa for-
mindskes med 3 Millioner ——, og at paa den

anden Side Finantsininisteren i sit indledende

Foredrag har anslaaet de slesvigske Jntrader
till Million, saa bliver alene derved For-
skjellen imellem Indtægt og Udgift reduceret til

1,300,000 Rbd., hvilket- ikke er lidet under

den af den ærede Rigsdagsmand nævnteSum.

Dernæst synes det mig, som om den ærede

Rigsdagsmand ikke tilstrækkelig har taget i

Betragtning, at vi dog maaskee kunne gjøre
os noget Haab om, at Finantslovens Be-

handling her i Thinget vil have til Resultat,
at Udgifterne ikke komme til at staae slet faa
høit som i Udkastet, og det synes mig, efter

hans egen Udtalelse at domme, som om han
endog selv.kunde have Planer i den Hen-
seende. Imidlertid gik, som det ærede Thing
vil erindre,-min Argumentation aldeles ikke

væsentlig ud paa at bedømme Stillingen for
næste Aar; thi jeg antager, som sagt, at den

nøiere Undersøgelse maa gaae iforveien; mine

Undersøgelser dreiede sig derimod væsentligst
om dette Aars Resultat, og jeg kan ikke

negte, at det for mig er en Betragtning af
ikke ganske ringe Vægt, ,at naar vi kunne

gjøre os grundet Haab om, som jeg troer,ved
dette Finantsaars Slutning at staae med en

Kassebeholdning, der er mindst 2 Millioner

Rbd.»ftørre end den, bvorined vi begyndte, og
vi saa derfra drage for det Første 1 Million

sKrigsskah dernæst 500,l)00 Rbd. for realiserede
Obligationer af Reservefondens Beholdning,
og endelig Jndtægterne af den kjøbenhavnske
Eonsuintioii og Tallotteriet, der tilsammen
kunne anslaaes til noget over 300,000 Rbd.,
vida komme til det Resultat, at vi i dette

Aar, hvor vore Udgifter dog have været er-

traordinairt store —— hvilket den ærede-Rigs-
dagsmand sikkert vil indrømme-, ere komne
ud af der med de ordinaire -Hjælpekildei«.
Heras drager sig da den- sandsynlige Formod-

ning-at vi ogsaai andre Aar ville komme
ud af det med de ordinaire Hjælpekilder. "Det

er naturligviis en Formodning, som ikke kan

være afgjørende, men hvis Rigtighed efter min

Overbeviisning først vil fremgaae af Finants-
lovens Behandling. ,

-Indenrigsministeren: Den ærede

Rigsdagsmand for Aalborg Amts 3die Valg-
kreds chSez har i sit Foredrag idag yttret, at

der hos Regjeringen var en Tendens til ikke

sat afhænde de Eiendomme, der tilhøre Staten,
sog han har herved valgt et Exempel fra en

sEiendom, som sorterer under det Ministerium,
der er betroet mig. Jeg veed ikke, om han
ikke muligviis fornemmelig skulde have sigtet
til —mig, og finder mig dersor foranlediget til

at yttre, at jeg aldeles ikke har en saadan
Tendensz jeg har derimod en meget stor Ten-
dens til ikke at sælge Statens Eiendomme,
uden naar det viser sig, at man kan gjøre det

med Fordeel, og det har jeg i den Tid, jeg
har sorestaaet Ministeriet, ikke fundet at være


